Industrial e mormente no Direito Marcário, nos exatos termos da fundamentação.

Por ocasião de seu revés, condeno a autora ao pagamento das verbas
decorrentes da sucumbência, quais sejam, custas e despesas processuais, bem
como honorários advocatícios, os quais ficam arbitrados por apreciação equitativa no
valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), a teor do que dispõe o art. 20, §
4º, e os vetores elencados pelo art. 20, § 3º, do Código de Processo Civil [...] (fls.
258/267).

Malcontente, a Fitness Point-Academia de Musculação Ltda. sustentou
que os próprios representantes legais da Marisa Lojas Varejistas S/A teriam

[...]

irregularidade no uso do desenho que acompanha sua marca secundária Â“ActiveÂ” -,
clamou pelo desprovimento da insurgência (fls. 286/306).

Marisa Lojas Varejistas S/A, a seu turno, interpôs recurso de apelação
na forma adesiva, externando descontentamento apenas com relação aos R$
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) fixados a título de verba honorária
sucumbencial, remuneração que entende ínfima diante do valor atribuído à causa -
mais especificamente R$ 521.306,22 (quinhentos e vinte e um mil, trezentos e seis
reais e vinte e dois centavos) -, razão pela qual requereu fosse conhecido e provido o
reclamo, majorando a respectiva importância para o equivalente a 20% (vinte por
cento) da sobredita monta, ou, alternativamente, não menos do que o correspondente